
Transport de marchandises 4941A1

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=69 592

tranche 5
<=125 650 <=223 228 <=574 180 <=3 974 888

Nombre d'entreprises 899 162 234 224 171 108

Effectif moyen (exploitant inclus) 3,5 1,0 1,2 1,8 4,2 14,8

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 285 231 50 814 96 947 167 308 353 393 1 181 460€
Chiffre d'affaires par personne € 81 327 49 189 80 491 94 369 84 850 80 026

Marge brute globale % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Valeur ajoutée % 45,1 53,0 52,7 47,8 48,0 41,1

Charges de personnel % 23,4 1,6 5,3 12,3 23,8 31,1

% 21,8 47,8 44,0 33,2 23,1 12,2
Amortissements et provisions % 5,0 5,3 5,4 5,8 4,4 5,0

% 18,1 43,7 40,1 29,1 18,9 8,9
Résultat financier % -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2

% 17,9 43,5 39,9 29,0 18,7 8,6
€ 50 952 22 096 38 651 48 440 66 200 101 954

Cotisations de l'exploitant % 4,9 14,2 12,1 8,7 5,1 1,9
Résultat courant % 12,9 29,3 27,7 20,3 13,7 6,7

RESULTAT COURANT € 36 882 14 900 26 875 33 914 48 326 79 577

Rotation de stocks (jrs achats HT) ns ns ns ns ns ns
Crédit clients (jrs CA TTC) 51 43 48 50 48 53
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 46 23 26 33 32 59
B.F.R. (jrs CA HT) 31 37 42 39 37 23

répartition
selon le chiffre d'affaires <=70 557

global
<=128 088 <=220 812 <=3 974 888<=555 883

Nombre d'entreprises 784 141 204 196 149 94

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 271 845 52 198 97 596 167 883 347 319 1 076 610

Capacité autofinancement brute
montant en € 53 334 18 740 34 584 46 616 72 533 129 492

437510012812971jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 37 010

49
17 795

123
28 838

106
36 669

79
49 405

51
64 635

22

Autofinancement net
montant en € 16 324 945 5 746 9 948 23 128 64 857
jours de CA HT 22 7 21 21 24 22

Investissements
montant en €
jours de CA HT 18

13 891 3 687
25 19

5 231 7 943
17 16

15 698 57 524
19

Endettement
montant en €
jours de CA HT 36

26 941 5 073
35 36

9 757 19 443
42 37

35 619 98 915
33

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 62

47 043 14 567
100 89

24 144 36 346
78 54

51 846 160 144
54

Impôts et taxes % 2,1 4,4 3,6 2,8 2,2 1,4

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 53 239 9 633 18 261 31 552 69 447 213 747
TVA collectée * 100 / CA 19 19 19 19 20 18
TVA déductible 24 749 3 726 6 980 14 218 30 858 106 955
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 16 16 15 16 17 15

RESULTAT COURANT hors s.e. € 30 546 14 511 26 643 33 051 44 049 36 480

Subventions d'exploitation % 2,2 0,8 0,2 0,5 1,2 3,6

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 43) 2022



Transport de marchandises 4941A1

899FRANCE 285 231

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

81 327 100,0 45,1 23,4 21,8 18,1 17,9 12,9 36 882

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

106

25

75

35

6

64

119

95

43

58

64

91

70

47

213 591

200 556

262 941

156 898

448 254

319 985

296 083

217 563

312 958

331 156

215 652

257 190

404 211

79 489

102 646

104 750

82 761

75 318

71 607

75 963

76 705

83 787

83 273

97 158

72 902

82 609

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

49,0

42,7

41,0

48,5

45,2

49,7

46,1

48,7

43,7

45,2

43,6

50,7

32,8

21,2

12,2

15,1

14,1

29,3

28,9

26,2

22,3

24,0

24,1

15,1

27,7

24,0

25,8

29,4

23,9

32,3

14,7

19,3

18,4

24,3

18,5

22,3

26,6

21,4

27,8

22,5

23,6

21,6

30,1

12,1

15,6

16,6

20,5

14,8

16,6

22,6

20,4

18,0

22,3

23,3

21,3

29,9

11,9

15,4

16,5

20,1

14,3

16,5

22,4

20,2

17,8

15,8

15,9

15,1

20,9

8,6

11,0

12,5

13,4

10,2

11,8

15,7

15,6

14,0

33 803

31 826

39 726

32 720

38 616

35 317

37 143

29 111

31 825

39 032

33 832

40 159

56 657

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 43) 2022


