Transport de marchandises

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=69 592	tranche 2 <=125 650	tranche 3 <=223 228	tranche 4 <=574 180	tranche 5 <= 3 974 888	
Nombre d'entreprises	899	162	234	224	171	108	
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,5	1,0	1,2	1,8	4,2	14,8	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT € Chiffre d'affaires par personne €	285 231 81 327	50 814 49 189	96 947 80 491	167 308 94 369	353 393 84 850	1 181 460 80 026	
Marge brute globale % Valeur ajoutée % Impôts et taxes % Charges de personnel % Subventions d'exploitation % EBE hors cotisations exploitant % Amortissements et provisions %	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
	45,1	53,0	52,7	47,8	48,0	41,1	
	2,1	4,4	3,6	2,8	2,2	1,4	
	23,4	1,6	5,3	12,3	23,8	31,1	
	2,2	0,8	0,2	0,5	1,2	3,6	
	21,8	47,8	44,0	33,2	23,1	12,2	
	5,0	5,3	5,4	5,8	4,4	5,0	
Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat financier Résultat courant hors cot. expl. % Résultat courant hors cot. expl. €	18,1	43,7	40,1	29,1	18,9	8,9	
	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	
	17,9	43,5	39,9	29,0	18,7	8,6	
	50 952	22 096	38 651	48 440	66 200	101 954	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT hors s.e. € RESULTAT COURANT €	4,9	14,2	12,1	8,7	5,1	1,9	
	12,9	29,3	27,7	20,3	13,7	6,7	
	30 546	14 511	26 643	33 051	44 049	36 480	
	36 882	14 900	26 875	33 914	48 326	79 577	
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns	
Crédit clients (jrs CA TTC)	51	43	48	50	48	53	
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	46	23	26	33	32	59	
B.F.R. (jrs CA HT)	31	37	42	39	37	23	
TVA collectée	53 239	9 633	18 261	31 552	69 447	213 747	
TVA collectée * 100 / CA	19	19	19	19	20	18	
TVA déductible	24 749	3 726	6 980	14 218	30 858	106 955	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	16	15	16	17	15	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=70 557	tranche 2 <=128 088	tranche 3 <=220 812	tranche 4 <=555 883	tranche 5 <=3 974 888	
Nombre d'entreprises	784	141	204	196	149	94	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	271 845	52 198	97 596	167 883	347 319	1 076 610	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	53 334 71	18 740 129	34 584 128	46 616 100	72 533 75	129 492 43	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	37 010 49	17 795 123	28 838 106	36 669 79	49 405 51	64 635 22	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	16 324 22	945 7	5 746 21	9 948 21	23 128 24	64 857 22	
Investissements montant en € jours de CA HT	13 891 18	3 687 25	5 231 19	7 943 17	15 698 16	57 524 19	
Endettement montant en € jours de CA HT	26 941 36	5 073 35	9 757 36	19 443 42	35 619 37	98 915 33	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	47 043 62	14 567 100	24 144 89	36 346 78	51 846 54	160 144 54	

Transport de marchandises

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	899	285 231	81 327	100,0	45,1	23,4	21,8	18,1	17,9	12,9	36 882
Auvergne-Rhône-Alpes	106	213 591	79 489	100,0	49,0	21,2	25,8	22,5	22,3	15,8	33 803
Bourgogne-Franche-Comté	25	200 556	102 646	100,0	42,7	12,2	29,4	23,6	23,3	15,9	31 826
Bretagne	75	262 941	104 750	100,0	41,0	15,1	23,9	21,6	21,3	15,1	39 726
Centre-Val de Loire	35	156 898	82 761	100,0	48,5	14,1	32,3	30,1	29,9	20,9	32 720
Corse	6										
Grand Est	64	448 254	75 318	100,0	45,2	29,3	14,7	12,1	11,9	8,6	38 616
Hauts-de-France	119	319 985	71 607	100,0	49,7	28,9	19,3	15,6	15,4	11,0	35 317
Île-de-France	95	296 083	75 963	100,0	46,1	26,2	18,4	16,6	16,5	12,5	37 143
Normandie	43	217 563	76 705	100,0	48,7	22,3	24,3	20,5	20,1	13,4	29 111
Nouvelle-Aquitaine	58	312 958	83 787	100,0	43,7	24,0	18,5	14,8	14,3	10,2	31 825
Occitanie	64	331 156	83 273	100,0	45,2	24,1	22,3	16,6	16,5	11,8	39 032
Pays de la Loire	91	215 652	97 158	100,0	43,6	15,1	26,6	22,6	22,4	15,7	33 832
Provence-Alpes-CA	70	257 190	72 902	100,0	50,7	27,7	21,4	20,4	20,2	15,6	40 159
Dép. d'Outre-Mer	47	404 211	82 609	100,0	32,8	24,0	27,8	18,0	17,8	14,0	56 657